
Protokół Nr 3/2018
posiedzenia Komisji Polityki Społecznej

Rady Powiatu Nowosądeckiego 
w dniu 22 maja 2018 r.

Realizowany porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku posiedzenia.
2. Przyjęcie  protokołu  poprzedniego  posiedzenia  Komisji  Polityki  Społecznej  Rady

Powiatu Nowosądeckiego.
3. Przedstawienie  sprawozdania  z  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  

dla  Powiatu  Nowosądeckiego  za  2017  rok. Informacja  PUP  dla  Powiatu
Nowosądeckiego nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

4. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia
oceny zasobów pomocy społecznej za rok 2017 dla powiatu nowosądeckiego.

5. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie  zmiany
uchwały  nr  407/XXXVII/14  Rady Powiatu  Nowosądeckiego  z  dnia  30 października
2014  r.  w  sprawie  utworzenia  Powiatowego  Zakładu  Aktywności  Zawodowej  w
Nawojowej i nadania statutu.

6. Sprawy bieżące i wolne wnioski.
7. Zamknięcie posiedzenia.

Ad. 1.
Przewodnicząca  Komisji  Maria  Szarota otworzyła  posiedzenie  i  przywitała  wszystkich
przybyłych.

W posiedzeniu uczestniczyło 5 członków komisji oraz zaproszeni goście:

Halina HAJTEK - Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
  w Nowym Sączu,

Teresa KLIMEK      - Dyrektor PUP dla Powiatu Nowosądeckiego,
Bartłomiej KRZESZOWSKI   - Dyrektor Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej 
                                                       w Nawojowej. 
Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego Protokołu.

Przewodniczący Komisji poddał pod głosowanie porządek posiedzenia.  
Porządek posiedzenia został jednogłośnie przyjęty.

Ad. 2.
Przewodnicząca Komisji Maria Szarota poddała pod głosowanie, po zapoznaniu się z jego treścią
przez członków komisji, protokół nr 2/2018 z dnia 5 kwietnia 2018 r., 
Protokół został jednogłośnie przyjęty i podpisany. 

Ad. 3. 
Dyrektor  PUP  dla  Powiatu  Nowosądeckiego  Teresa  Klimek  przedstawiła sprawozdanie 
z  działalności  Powiatowego  Urzędu  Pracy  dla  Powiatu  Nowosądeckiego  za  2017  rok,  oraz
informacje nt. bezrobocia na terenie Powiatu Nowosądeckiego.

Na koniec 31.12.2016 r. liczba ludności w Powiecie Nowosądeckim wynosiła 213 864 osoby, w
tym 106 631 mężczyzn (49,9 %) i kobiet 107 233 (50,1 %). W stosunku do roku poprzedniego licz-
ba ludności wzrosła o 970 osób. W latach 2002 - 2016 liczba mieszkańców wzrosła o 10,5 %.
Większość mieszkańców Powiatu Nowosądeckiego skupiona jest na wsi –177 027 osób (82,8 %).

Protokół Nr 3/2018     22 maja 2018 r.      .1



W miastach mieszka 36 837 osób (17,2 %). Powiat nowosądecki charakteryzuje się jednym z niż-
szych wskaźników gęstości zaludnienia –138 osób/km2.

Na koniec grudnia 2017 r. w Powiatowym Urzędzie Pracy dla Powiatu Nowosądeckiego zarejestro-
wanych było 6 461 osób bezrobotnych. Stopa bezrobocia na koniec grudnia 2017 r. dla Powiatu No-
wosądeckiego wynosiła 8,7 %. Ponadto stopa bezrobocia na obszarze działania PUP dla PN nie
przekroczyła 150 % przeciętnej stopy bezrobocia w kraju w dniu 30 czerwca 2016 r. w związku z
czym w 2017 r. zasadniczo okres pobierania zasiłku dla bezrobotnych wynosił 6 miesięcy. W końcu
grudnia 2017 r. większość osób bezrobotnych w Powiecie Nowosądeckim stanowiły kobiety – 4
152 osoby, tj. 64,3 %.ogółu zarejestrowanych bezrobotnych. Dominującą grupę wiekową osób bez-
robotnych stanowią osoby od 25-34 roku życia. Z analizy struktury wynika, że prawie połowa (48,3
%) zarejestrowanych bezrobotnych nie przekroczyła 34 roku życia. Oznacza to, że znaczna część
zarejestrowanych bezrobotnych w powiecie nowosądeckim jest w wieku najwyższej aktywności za-
wodowej.

W końcu 2017 r. podobnie jak w latach poprzednich najmniej liczną grupą byli bezrobotni z wy-
kształceniem średnim ogólnokształcącym. Stanowili 10,2 % ogółu zarejestrowanych bezrobotnych.
Najliczniejsza  natomiast  była  grupa  bezrobotnych  z  wykształceniem zasadniczym zawodowym,
która stanowiła 27,4 % populacji bezrobotnych. Liczna była grupa osób bezrobotnych z wykształce-
niem wyższym – 1006 osób, co stanowiło 15,6 %. W ostatnich latach rośnie procentowy udział bez-
robotnych z wykształceniem wyższym.

Pod względem czasu pozostawania bez pracy najliczniejszą grupę stanowiły osoby pozostające w
ewidencji bezrobotnych powyżej 24 miesięcy. Udział osób długotrwale bezrobotnych (zarejestro-
wani ponad 2 lata) w ostatnich latach utrzymuje się na wysokim poziomie. Pomimo spadku liczby
bezrobotnych ogółem nie zmienia się struktura zawodowa zarejestrowanych bezrobotnych. Nadal
wśród osób bezrobotnych dominowały dwie wielkie  grupy zawodowe, czyli  „pracownicy usług
osobistych i sprzedawcy” – 1 830 osób, co stanowiło 28,3 % ogółu bezrobotnych posiadających za-
wód (5 979 osób) oraz „robotnicy przemysłowi i rzemieślnicy” - 1 098 osób, co stanowiło 18,4 %
ogółu bezrobotnych posiadających zawód.

Z powyższych danych statystycznych wynikałoby, że najbardziej poszukiwanymi zawodami na na-
szym lokalnym rynku pracy są robotnicy gospodarczy i pracownicy biurowi. Niestety są to głównie
oferty subsydiowane. I tak - oferty pracy dla pracowników biurowych i administracyjnych, czyli na
stanowiskach najbardziej poszukiwanych przez bezrobotne panie, były głównie przeznaczone dla
stażystów. Natomiast oferty dla robotników gospodarczych, dotyczyły w większości prac wykony-
wanych na terenie gmin w ramach robót publicznych oraz prac społecznie użytecznych.

Komisja przyjęła informację. 

Ad. 4.
Dyrektor  Powiatowego  Centrum  Pomocy  Rodzinie  w  Nowym  Sączu  Halina  Hajtek
przedstawiła projekt uchwały Rady Powiatu Nowosądeckiego w sprawie przyjęcia oceny zasobów
pomocy społecznej za rok 2017 dla powiatu nowosądeckiego.

Zgodnie  z  zapisem  art.  16  a  ustawy  o  pomocy  społecznej,  gminy,  powiaty  oraz  samorządy
województwa  przygotowują  ocenę  zasobów  pomocy  społecznej  w  oparciu  o  analizę  lokalnej
sytuacji społecznej i demograficznej. Ocena zasobów pomocy społecznej obejmuje w szczególności
infrastrukturę, kadrę, organizacje pozarządowe i nakłady finansowe na zadania pomocy społecznej
bez względu na podmiot je finansujący i  realizujący.  Ocena obejmuje również osoby i  rodziny
korzystające z pomocy społecznej, rodzaje ich problemów oraz ich rozkład ilościowy. 
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Organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego przedstawia co roku odpowiednio radzie
gminy,  radzie  powiatu,  a  następnie  sejmikowi  województwa  właściwej  jednostki  samorządu
terytorialnego ocenę. Ocena ta wraz z rekomendacjami jest podstawą do planowania budżetu na
następny rok.

Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 5.
Dyrektor  Powiatowego  Zakładu  Aktywności  Zawodowej  w  Nawojowej  Bartłomiej
Krzeszowski  przedstawił  projekt  uchwały  Rady  Powiatu  Nowosądeckiego  w  sprawie
zmiany uchwały nr 407/XXXVII/14 Rady Powiatu Nowosądeckiego z dnia 30 października 2014 r. 
w sprawie utworzenia Powiatowego Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej i nadania 
statutu 

Zgodnie z ustawą o finansach publicznych samorządowy zakład budżetowy wpłaca do budżetu
jednostki  samorządu  terytorialnego  nadwyżkę  środków obrotowych,  ustaloną  na  koniec  okresu
sprawozdawczego,  chyba  że  organ  stanowiący  jednostki  samorządu  terytorialnego  postanowi
inaczej. Zakład Aktywności Zawodowej zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej
oraz o zatrudnianiu osób niepełnosprawnych nadwyżkę środków obrotowych zobowiązany jest do
przekazania na wyodrębniony rachunek bankowy Zakładowego Funduszu Aktywności. W związku
z powyższym zachodzi konieczność wprowadzenia stosownych zapisów w statucie Powiatowego
Zakładu Aktywności Zawodowej w Nawojowej.

Przewodnicząca komisji poddała projekt uchwały pod głosowanie.
Projekt uchwały został jednogłośnie pozytywnie zaopiniowany.

Ad. 6/7.
Przewodnicząca  Komisji  Maria  Szarota wobec  wyczerpania  punktów  porządku  zamknęła
posiedzenie.

                  Przewodnicząca
              Komisji Polityki Społecznej RPN

                Maria  SZAROTA

Protokołowała: 
Anna Walczak
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